

**No. EXPEDIENTE**  
**CP-UC-CD-2018-0013**

Fecha de emisión: 15/05/2018

**Dirección General de Crédito Público**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CP-2018-00020**

Descripción: **Servicios de catering para las reuniones con la Misión de Identificación con el BID para el Programa de Apoyo al Sector Transporte**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Aguecoco Eventos, SRL**

RNC: **130945098**

Nombre Comercial: **Aguecoco Eventos, SRL**

Domicilio Comercial: **Cantera, 10109 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-682-8063**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **36,644.90**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90101603	Pastelitos de pollo	12.00	UD	45.00	540.00		97.20	0.00	637.20
2	90101603	Croquetas de queso manchego	12.00	UD	40.00	480.00		86.40	0.00	566.40

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	90101603	Mini Wraps de mozzarella, tomate y albahaca	12.00	UD	60.00	720.00		129.60	0.00	849.60
4	90101603	Mini Cinamon Rolls	12.00	UD	50.00	600.00		108.00	0.00	708.00
5	90101603	Pinchos de frutas	12.00	UD	80.00	960.00		172.80	0.00	1,132.80
6	90101603	Almuerzo (bar de pasta, penne, salsa pomodoro, pechuga de pollo a la plancha, salmon a la plancha, salsa alfredo, aceitunas, queso parmesano, hongos salteados, ensalada caprese)	1.00	UD	10,800.00	10,800.00		1,944.00	0.00	12,744.00
7	90101603	Refresco	2.00	UD	90.00	180.00		32.40	0.00	212.40
8	90101603	Sandwichitos de crema de pollo	12.00	UD	50.00	600.00		108.00	0.00	708.00
9	90101603	Galletas de Canela y nuez moscada	12.00	UD	40.00	480.00		86.40	0.00	566.40
10	90101603	Shot de Tres leche	12.00	UD	60.00	720.00		129.60	0.00	849.60
11	90101603	Limonada con albahaca	1.00	GAL	1,000.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
12	90101603	Mini quiche lorraine	12.00	UD	55.00	660.00		118.80	0.00	778.80
13	90101603	Pastelitos de ricotta y puerro	12.00	UD	45.00	540.00		97.20	0.00	637.20
14	90101603	Enrolladitos de pollo	12.00	UD	50.00	600.00		108.00	0.00	708.00
15	90101603	Bocaditos de tres quesos rellenos de datiles y nueces Comentarios proveedor: Refrescos doble litro	2.00	UD	90.00	180.00		32.40	0.00	212.40
16	90101603	Shots Delicia de coco al horno	12.00	UD	75.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
17	90101603	Fruit punch	1.00	GAL	600.00	600.00		108.00	0.00	708.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
18	90101603	Almuerzo (pechuga de pollo con hierbas, arroz con maiz, rolatinis de berengena con salsa pomodoro y queso mozzarella, ensalada de lechuga variadas, nueces y granberries	1.00	UD	5,600.00	5,600.00		1,008.00	0.00	6,608.00
19	90101603	Galletas con chocolate chips	12.00	UD	40.00	480.00		86.40	0.00	566.40
20	90101603	Tarticos rellenos de pollo con albahaca y pimientos asados	12.00	UD	60.00	720.00		129.60	0.00	849.60
21	90101603	Limonada	1.00	GAL	1,000.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
22	90101603	Funda de hielo	5.00	UD	75.00	375.00		67.50	0.00	442.50
23	90101603	Transporte	2.00	UD	800.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
24	90101603	shots de panna cotta con coulis de fresa	12.00	UD	60.00	720.00		129.60	0.00	849.60

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>31,055.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	5,589.90
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>36,644.90</b>

Observaciones:

Plan de entrega

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

## Dirección General de Crédito Público

## ORDEN DE COMPRA

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CP-2018-00021

Descripción: Solicitud contratación para adicionar salidas de acondicionador de aire para nueva oficina CP

Modalidad de Compras: Compras por Debajo del Umbral

## Datos del Proveedor

Razón social: Covomesa, SRL

RNC: 131085024

Nombre Comercial: Covomesa, SRL

Domicilio Comercial: Alberto Larancuent, Edificio Martha Maria I, 10119 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-565-1001

## Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 23,452.50

Moneda: DOP

## Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	25174105	Suministro e instalación de 1 rejilla para suministro de aire	1.00	UD	3,200.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00

## FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		acondicionado de 12"x12", de color blanco, para techo sheetrock								
2	25174105	Suministro e instalación de 1 rejilla para retorno de aire acondicionado de 12"x12", de color blanco, para techo sheetrock	1.00	UD	2,150.00	2,150.00		387.00	0.00	2,537.00
3	25174105	Suministro e instalación de 1 rejilla para suministro de aire acondicionado de 12"x12", de color blanco, para techo en plafond comercial	1.00	UD	2,150.00	2,150.00		387.00	0.00	2,537.00
4	25174105	Suministro e Instalación de 55 pies de ductos flexibles de 10" para aire acondicionado	55.00	FT	135.00	7,425.00		1,336.50	0.00	8,761.50
5	25174105	Suministro e instalación de 3 registros en ductos de fibra de vidrio para poder colocar las nuevas salidas del aire acondicionado	3.00	UD	1,650.00	4,950.00		891.00	0.00	5,841.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>19,875.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	3,577.50
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>23,452.50</b>

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

No. EXPEDIENTE
<b>CP-UC-CD-2018-0015</b>

Fecha de emisión: 22/05/2018

**Dirección General de Crédito Público**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CP-2018-00023**

Descripción: **Servicio de Hospedaje, a nombre del Sr. Ignacio Bolonotto, para participara en el "Taller del FEPA"**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Rosario & Pichardo, SRL**

RNC: **101526513**

Nombre Comercial: **Rosario & Pichardo, SRL**

Domicilio Comercial: **Tiradentes Esq. Roberto Pastoriza, Edif. JR. 2do Piso, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-566-4545**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **57,875.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90121502	Servicio de Hospedaje, a nombre del Sr. Ignacio	1.00	UD	57,875.00	57,875.00		0.00	0.00	57,875.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Bolonotto, para participara en el "Taller del FEPA"								

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>57,875.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>57,875.00</b>

**Observaciones:** ESTADÍA EN EL HOTEL HILTON MIRAFLORES PERU, DEL 22 AL 26 MAYO 2018, Servicio de Hospedaje, a nombre del Sr. Ignacio Bolonotto ,para participar en el "Taller del PEFA"(Observación corrección en vez de FEPA lo correcto es PEFA)

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1		Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	1.00	22/05/2018 06:00:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido